de Almeyda Nº0226, todos de la ciudad y comuna de Porvenir. Fundo la presente 
acción en las consideraciones de hecho y de derecho que seguidamente expongo: 
Consta del pagaré que paso a individualizar que, don Misael del Carmen Hernández 
Gutiérrez, adeuda a mi representada la suma de $3.152.134.- (Tres millones ciento 
cincuenta y dos mil ciento treinta y cuatro pesos), los cuales a la fecha de la presente 
demanda no ha pagado. En efecto, la deuda se encuentra indubitadamente estable-
cida en: Pagaré no reajustable, cuotas iguales – tasa fija, sin periodo de gracia Nº de 
pagaré 00005895208 Nº de Operación 00018310126 por la suma de $3.352.753.-

[...]

tener por deducida 
demanda ejecutiva en contra de don MISAEL DEL CARMEN HERNÁNDEZ GU-
TIÉRREZ, ya individualizado; acogerla a tramitación, y en definitiva hacer lugar a 
ella, ordenando que se despache mandamiento de ejecución y embargo en su contra 
por la suma de $3.152.134.- (Tres millones ciento cincuenta y dos mil ciento treinta 
y cuatro pesos), más intereses, con expresa condena en costas. PRIMER OTROSÍ: 
Señala bienes para la traba de embargo; SEGUNDO OTROSÍ: Designa depositario 
provisional; TERCER OTROSÍ: Acompaña documentos, bajo apercibimiento legal; 
CUARTO OTROSÍ: Se exhorte.;